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při obnově digitální katastrální mapy zjistil KÚ 
ve  Strakonicích  nesoulady  ve  vedení  údajů 
katastrů  nemovitostí.  Tyto  nedostatky  lze 
řešit  na  základě  dopisu  o  odstranění 
nesouladu v údajích KN, který byl odeslán KÚ 
ve  Strakonicích  každému  dotčenému 
vlastníkovi  zvlášť.  Týká  se  především  staveb 
na  pozemcích  v zastavěném  území  města, 
kde  chybí  evidence  kat.  č.  stavby  –  nebylo 
možné  zjistit  skutečného  vlastníka. 
Legalizovat  tyto  nesrovnalosti  na  vlastních 
pozemcích je právem každého vlastníka, který 
si  musí  osobně  dojednat  postup  legalizace 
stavby se stavebním úřadem ve Vodňanech a 
poté může KÚ zanést tyto stavby do evidence 
KN.  Situační  podklad  se  zakreslením 
uvedených  staveb  je  k nahlédnutí  na  našem 
MěÚ u starosty města. 

Český statistický úřad 

 
bude v letošním roce organizovat v souladu se zákonem č. 89/1995 
Sb., o statistické službě výběrové šetření o životních podmínkách 
domácností v České republice - EU-SILC 2015.  
Vlastní šetření bude probíhat v období od 21. února do 15. května 2015 
prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů. 
Pověření pracovníci zapojení do šetření budou povinni se prokazovat 
průkazem tazatele a příslušným pověřením, které je ve spojení 
s občanským průkazem opravňuje k provedení šetření. 

 

JUBILEA 
Dlouholetou tradicí v Bavorově je pořádání vítání nově narozených občánků a 
blahopřání občanům při významných životních jubileích. Gratulace 
jubilantům se setkávaly s příznivým ohlasem, a i my bychom rádi zachovali 
tradici, při které členky Sboru pro občanské záležitosti při městě Bavorov 
zasílají blahopřání občanům s trvalým pobytem v našem městě, kteří dosáhli 
věku 50,55,60,65,70 let. Pro občany ve věku 75, 80 let a od dosažení věku 80 
let pak každý rok, dále při výročí stříbrné, zlaté a diamantové svatby, je 
gratulace spojená s předáním dárkového balíčku.  
Z důvodu změny legislativy, již nemůže obec využívat údaje z informačního 
systému evidence obyvatel k vytváření seznamu jubilantů. Proto si tímto 
způsobem dovolujeme požádat všechny občany o spolupráci. 
Podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, je nutný souhlas občana se zpracováním osobních údajů. 
Žádáme proto občany města Bavorova, pokud oslavíte Vy, nebo Vaši blízcí v 
roce 2015 některé z výše uvedených jubileí a máte o blahopřání zájem, 
kontaktujte prosím s předstihem Městský úřad Bavorov na tel. č. 383 390 201, 
nebo si můžete vyzvednout na podatelně Městského úřadu v Bavorově 
příslušný tiskopis, který bude potřeba vyplnit. Tiskopis je rovněž zveřejněn na 
internetových stránkách města www.bavorov.cz  . 
 
V případě slavnostního vítání nově narozených občánků města v obřadní síni, 
již nebude automaticky zasílána pozvánka. Žádáme proto rodiče o spolupráci 
a to tak, že pokud budete po narození vašeho dítěte souhlasit s pozváním na 
slavnostní vítání občánků, dostavte se prosím na matriku našeho úřadu k 
podepsání souhlasu se zjišťováním a shromažďováním osobních údajů. 
Uvedený souhlas je k dispozici i na stránkách www.bavorov.cz, kde je možné 
si ho vytisknout a následně odevzdat na Městský úřad - matrika. Bližší 
informace vám budou poskytnuty na tel. č. 383 390 201. 
Vítání občánků je pořádáno většinou dvakrát do roka (záleží na počtu 
narozených dětí), a to v květnu a říjnu. Přesné datum a čas bude uveden na 
pozvánce. V případě, že nebude na matriku doručen podepsaný souhlas, 
nebude vám pozvánka zaslána a nebudete se moci s Vaším dítětem vítání 
zúčastnit. 
Děkujeme Vám všem za pochopení a spolupráci a věříme, že se nám tímto 
způsobem podaří tyto tradice zachovat i nadále. 
 

Z činnosti MO ČRS 
 
17. 1. 2015 měla MO ČRS výroční schůzi 
v kulturním domě. Schůze se zúčastnilo 156 
rybářů. Naše organizace má 227 členů, vede 
rybářský kroužek, do kterého dochází 12 
mladých rybářů. Vedoucím kroužku je pan 
Pavel Lederer. 
Nejvíce projednávaným bodem výroční 
schůze byla výstavba sádkových rybníčků u 
rybníka Kotlík. Dohodnuta byla výstavba 
svépomocí. Jednání bylo vedeno v přátelském 
duchu. Nakonec bylo podáno občerstvení. 
 
24. 1. 2015 jsme uspořádali rybářský bál, 
potěšila nás velice dobrá účast. K tanci a 
poslechu hrála hudební skupina „Pozor, 
vizita!“ Na příští rok máme zamluvenou jinou 
kapelu. 
9. 5. 2015 chceme udělat rybářské závody pro 
děti a dospělé. Závody se budou konat na 
Hliníku od 6.00 hod. Děti zdarma, dospělí za 
poplatek. Občerstvení bude po celou dobu 
závodů zajištěno. 
     
  Za MO Bavorov Václav Kůs 
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Trhy: 
• 28. 03. 2015 – velikonoční 
• 23. 05. 2015 
• 17. 10. 2015 – posvícenský 
• 21. 11. 2015 – před adventem 
• 12. 12. 2015 – vánoční  
 

Výstavy v Panském domě 2015: 
• Květen: p. Milota – krajiny  
• Červen, červenec: p. Říhánek – kresby,    
  grafika, gobelíny 
• Srpen, září: pí. Vlášková – obrazy 
 

Další akce: 
• Květen: Rybářské závody (9. 5. 2015) 
• Srpen: Bavorovská pouť (15. – 16. 8. 2015) 
• Pouťová zábava (15. 8. 2015) 
• Hasičská soutěž O pohár starosty města  
(22. 8. 2015) 
• Loučení s prázdninami (29. 8. 2015) 

Kulturní akce v r. 2015 

Informace 

150 let výročí pošty v Bavorově – v souvislosti 
s tímto výročím prosíme občany, pokud mají 
jakékoli materiály vztahující se k historii 
pošty v našem městě, zda by je nezapůjčili 
k vystavení nebo okopírování. Přinést je 
mohou do knihovny nebo na městský úřad.  
Děkujeme. 

   
TJ Sokol Bavorov a Sdružení pro Bavorov s podporou 

Města Bavorov 
 

vás zvou na divadelní komedii 
 

„PODZIM ŽIVOTA JE KRÁSNÝ“ 
 

v podání divadelního souboru PIKI z Volyně. 
 
Představení se uskuteční v pátek 10.dubna od 19:00 hodin 
v Kulturním domě Bavorov. Vstupné 50,- Kč. 
 
Komediální příběh z domova důchodců, protože ani podzim života 
nemusí být nuda a zvláště tam, kde se sejdou bývalá herečka (s 
důrazem na to bývalá) a své doby úspěšní milovníci, kteří stále věří 
ve své charisma a osobní kouzlo. Naskytne se Vám pohled do 
prostředí malebného domova, kde rozhodně neplatí, že stáří 
znamená moudrost ba naopak nejenže láska kvete v každém věku, 
ale i neplechy a dětinské fóry si najdou své místo na slunci.   

Volejbal v Bavorově 
 

Hrajeme každou středu od 18,30 ‐ 20,00 ve velké 
tělocvičně Základní školy. Přivítáme hráče všech 

věkových kategorií. Více informací na tel.723/650866 u 
p. Vondráčkové. 

Střepy a střípky bavorovského fotbalu 

Protože se náš článek o fotbalu v Bavorově objevuje ve Zpravodaji 
po dlouhé době poprvé, vezmeme ho trošku obšírněji a méně 
detailněji. Doufáme, že ke konkrétním informacím se dostaneme 
v dalších článcích.  
 
Jednotlivá mužstva 
V Bavorově má fotbal letitou tradici (přes devadesát let). Poslední 
dobou se těší velké oblibě především těch nejmenších. Pod vedením 
trenérů Aleše Zacha a Jirky Kulíka se do přípravky hlásí více a více 
dětí přípravkového věku, tj. v rozmezí pěti až deseti let. Máme 
z toho opravdu velkou radost, protože je potřeba vést děti k pohybu 
a co je pro to nejlepší než nejlevnější sport na světě. Pokud by i vaše 
dítko chtělo okusit tento kolektivní sport, není nic jednoduššího než 
přijít na trénink, okouknout, nebo si i chvilku zkusit zatrénovat. A 
poslední dobou to není jen záležitost chlapců, ale ve velkém se nám 
hlásí i dívky. V tom má Bavorov i jednu republikovou raritu a 
rekord, o kterém se zmíníme v příštím článku. 
 
V kategorii žáků bohužel nastává problém s nedostatkem hráčů. 
Není to však tím, že by jich bylo málo, ale pod trenérským vedením 
Honzy Trnky, Slávy Podlahů a Míry Benadika předváděli 
v posledních letech tak kvalitní výkony, že nám je okolní okresní a 
krajské týmy začaly rozebírat a stavět je ve vyšších soutěžích. Tím 
se ke slovu začaly více dostávat dívky, o které už je též zájem i 
z vyšších soutěží. 
                     -pokračování na další straně 

 
Březen 07. Pasovští pod Helfenburkem  
 12. Veřejné zasedání Zastupitelstva města     
                    Bavorov 
 14. Hasičský ples   
 21. Sportovní ples   
 24. Velikonoční dílna v Mateřské škole 
 26. Zdobení velikonoční břízy, hledání  
                    vajíček v Panském domě 
 28. Velikonoční trh   
Duben 01. Přednáška- Gruzie   
 10. Divadelní představení   
 25. Zábava v Čichticích  
 30. Pálení čarodějnic   
Květen od 1. Výstava v Panském domě  
 09. Rybářské závody   
     Žehnání koním na Helfenburku  
 23. Farmářský trh   
        Žehnání motocyklům na Helfenburku 
 30. Den dětí   
 31. Uzávěrka příspěvků do Zpravodaje města 
Červen od 1. Výstava v Panském domě  
 
Změna vyhrazena.  
Pro aktuální informace sledujte vývěsku města. 
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Jinak na hru žáků je opravdu radost se dívat, protože to má 
hlavu a patu. Navíc se jim letos v zimě podařilo vyhrát 
kvalitně obsazený turnaj ve Vodňanech. 
 
Dorost musel Sokol Bavorov v letošní sezóně zrušit, protože 
ho z věkového důvodu začal být nedostatek. Zbytek se spojil 
se Strunkovicemi nad Blanicí a hrají zde krajskou I. A třídu. 
Občas se tato soutěž dostane i do Bavorova, kde hrají svá 
domácí utkání. Avšak někteří z dorostenců patří do 
základního kádru A mužů, kde odvádí kvalitní práci. 
 
A tým mužů se drží dlouhodobě nahoře, když v sezóně 
2013/2014 skončil na vynikajícím 2. místě. Muži staví 
především na vlastních odchovancích a několika 
bavorovských srdcařích, kteří jsou zde na hostování. Bohužel 
úvod sezóny 2014/2015 se mužstvu příliš nepovedl, ale 
kvalitním závěrem se posunul na klidnou 8. příčku po 
podzimní části. Příjemná je i podpora fanoušků, kteří svůj 
tým jezdí podporovat i na venkovní zápasy.  
 
Mužstvo 35+ sice vzniklo před několika lety, ale parta kolem 
Honzy Michalce, Jirky Kulíka, Pavla Dudy a Jirky Fundy se 
pěkně stmelila a v soutěži těch nejstarších se začali zlepšovat 
i výsledkově. V dobré sestavě se již můžou rovnat těm skoro 
nejlepším. Zásluhy nesou nejen na fotbalovém hřišti, ale i při 
pořádání kulturních akcí (pouťové zábavy). 
 
V současné době má Bavorov registrováno 110 fotbalistů, 
což je na tak malé město opravdu pěkné číslo. Zlepšil se i 
fotbal. 
 
Výroční schůze 
V únoru se uskutečnila pravidelná Výroční schůze členů TJ 
Sokol Bavorov. Na této schůzi bilancoval předseda oddílu 
Ing. Vladimír Kašpar rok 2014, označil ho jak z hlediska 
sportovního, tak společenského za úspěšný. 

Upozornil na to, že z důvodu nového Občanského zákoníku bude 
nutné novelizovat stanovy sdružení a následně je odsouhlasit 
valnou hromadou Sokola Bavorov. Dále upozornil na nižší 
sponzorské příspěvky oproti předchozím létům a poděkoval 
představitelům Města Bavorov za příspěvek pro mládež ve výši 
50 000,- Kč na rok 2015. 
 
Přátelská utkání 
Protože mužům začíná soutěž již za měsíc, tak se pustí do 
zkoušení svých fotbalových a fyzických schopností v přátelských 
utkáních. A to v sobotu 28. února od 14:00 hodin v Prachaticích 
s Vlachovým Březím, v sobotu 7. března od 14:30 s fotbalovou 
farmou v Drahonicích. Poslední utkání odehrají v sobotu 14. 
března od 14:30 na nedalekém Pražáku. Svůj první mistrovský 
zápas odehrají v sobotu 28. března od 15:00 v Lomu a svůj první 
domácí zápas v jarní sezóně sehrají v sobotu 4. dubna od 16:30 
s vedoucím týmem soutěže z Malenic.  
 
Sportovní ples 
Stalo se již tradicí, že poslední ples v Bavorově patří sportovcům. 
Nejinak je tomu i letos, kdy se v sobotu 21. března od osmé 
hodiny večerní uskuteční již 14. Sportovní ples Sokola Bavorov. 
K hudbě a poslechu bude hrát opět kvalitní kapela Milénium. 
Připraveno je pro vás předtančení z Českých Budějovic a opět 
nebude chybět supercena večera. 
 
Děkujeme, že jste tento článek dočetli až do konce, a doufáme, že 
se s vámi potkáme na některé z akcí pořádané Sokolem Bavorov, 
ať již na tréninku, zápase či plese. 
 
Sportu zdar a fotbalu zvlášť.  
 

Za Sokol Bavorov Petr Šafránek 

Mikulášské odpoledne 

     Nadešla sobota 6. 12. 2014 a pro děti 
byla již tradičně připravená mikulášská 
diskotéka v Kulturním domě v 
Bavorově. Organizátorem bylo SDH 
Bavorov a Město Bavorov. Začátek byl 
v 13.30 hod. a dětičky se začínaly 
pomalu scházet. Někdo přišel jako 
čertík, někdo jako čertice a nechyběli ani 
andělé. Všichni tančili a skotačili. Bylo 
však znát, že po očku pohlížejí ke 
dveřím, jestli ti „opravdoví“ čerti 
náhodou už nejdou. Zvláště ti menší se 
s postupujícím časem drželi blíž 
k maminkám.  
     Odpoledne hudbou zpestřoval p. 
Roman Budil a pozadu nezůstal ani jeho 
syn Roman, který zaujal děti i dospělé 
svým kouzelnickým vystoupením.   
     Odpoledne pokročilo. Najednou, 
když skončila soutěž „židličkovaná“, 
potemněl celý Kulturní dům a bylo 
slyšet zvonce, řetězy a čertovské 
huhlání. Malé děti byly rázem v náručích 
svých maminek nebo tatínků. 

Velké děti pištěly a před čerty utíkaly, neboť to k tomu zkrátka patří. Čerti všechny 
prohnali sálem a pak alespoň na chvíli zakotvili u Mikuláše. Děti se shromáždily 
kolem nich a za básničku nebo písničku dostávaly od anděla sladkosti.  
     Zábava po nadílce pokračovala do podvečera a po 17. hodině se rozešli všichni 
domů. 
     Nám nyní nezbývá nic jiného než poděkovat všem těm, kteří se větším nebo 
menším přičiněním na tomto odpoledni podíleli a doufat, že se za rok opět na 
mikulášské znovu shledáme.  
                                                                            Mgr. Barbora Kvapilová a Edita Hazuková 
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„Adventní	čas“	
„Adventní	 čas	 je	 u	 nás	 v	 MŠ	 plný	 vánočních	 příprav,	
výzdob,	tvoření	a	překvapení.“	
Již	tradičně	v	týdnu	před	první	adventní	nedělí	zveme	k	
nám	 do	 MŠ	 jak	 rodiče	 našich	 dětí,	 tak	 ostatní	 občany	
Bavorova	 na	 ADVENTNÍ	 DÍLNU.	 Většinou	 maminky,	
letos	 byl	 mezi	 námi	 i	 šikovný	 tatínek,	 si	 odnášejí	
vlastnoručně	 vyrobené	 a	 ozdobené	 adventní	 věnce	 a	
jiné	 vánoční	 dekorace.	 Věříme,	 že	 zde	 všichni	 strávili	
příjemné	 odpoledne	 a	 budeme	 se	 těšit,	 že	 se	 na	 jaře		
setkáme	 při	 Velikonoční	 dílně.	 Každý	 rok	 na	 tuto	 akci	
dostáváme	od	pana	Sobolíka	krásnou	jedlovou	chvoj,	za	
kterou	mu	děkujeme.			
	
„Mikuláš“	
Začátkem	 měsíce	 prosince	 se	 v	 naší	 školičce	 otevřela	
nebeská	a	pekelná	brána,	navštívil	nás	Mikuláš,	andělé	a	
nechyběli	ani	čerti	(děti	z	9.	třídy	s	paní	učitelkou).	Děti	
jim	přednesly	básničky,	zazpívaly	písničky	a	za	odměnu	
dostaly	 mikulášské	 balíčky	 se	 sladkostmi	 a	
překvapením	 (jablka	 věnovala	 Zemcheba	 Chelčice	 –	
děkujeme).	
	
„Než	přiletí	Ježíšek“		
„Než	 přiletí	 Ježíšek“	 to	 byl	 název	 naší	 loňské	 vánoční	
besídky.	Děti	si	připravily	pásmo	písní,	básní,	říkadel	a	
tanečků	a	 	4.12.	2014		pak	v	kulturním	domě	(holčičky	
jako	 sněhové	 vločky,	 chlapci	 jako	 čertíci)	 vystupovaly	
před	 šťastnými	 úsměvy	 svých	 rodičů,	 sourozenců	 a	
prarodičů.	 Vánočním	 hitem	 našich	 dětí	 byla	 závěrečná	
píseň	 „Zimní	 víly“	 k	 níž	 napsala	 slova	 P.	 Trojanová	 a	
hudbu	 složil	 I.	 Trojan.	 (frontman	 skupiny	 Parkán	 ze	
Strakonic)	
A	 protože	 se	 děti	 hodně	 snažily,	 přišel	 za	 nimi	 ještě	
jednou	 Mikuláš	 se	 svou	 nadílkou	 (za	 kterou	 moc	
děkujeme	paní	Borovičkové).	Odkaz	na	video	naleznete	
na	stránkách	www.msbavorov.cz	–	fototogalerie.	
	
„Rozsvítíme	stromeček“	
Ve	 středu	 17.12.	 2014	 se	 na	 zahradě	 MŠ	 rozzářil	
stromeček,	u	kterého	 jsme	si	 společně	s	 rodiči	a	dětmi	
zazpívali	koledy.	Pak	už	v	každé	třídě	zazvonil	zvoneček	
a	děti	se	mohly	radovat	z	nových	dárků,	které	našly	pod	
stromečkem.	 Znovu	 jsme	 tak	 prožili	 příjemné	
odpoledne	a	děkujeme	všem,	kteří	jakýmkoliv	dárkem	a	
svou	přítomností	přispěli	k	radosti	našich	i	Vašich	dětí.		
	
My	tři	králové	jdeme	k	Vám	
„My	 tři	 králové	 jdeme	 k	 Vám	 štěstí,	 zdraví	 vinšujem	
Vám“	 	bylo	přáním,	se	kterým	šly	děti	 	nejen	za	našimi	
bavorovskými	 sponzory,	 ale	 patřilo	 také	 ostatním	
spoluobčanům.	
	
Pohádka	„Jak	se	Janek	neuměl	rozhodnout“	
V	novém	roce		se	děti	přivítaly	pohádkou	divadélka	KOS	
„Jak	 se	 Janek	 neuměl	 rozhodnout“	 ,	 která	 byla	 pro	 ně	
zajímavá	 tím,	 že	 samy	mohly	 rozhodovat	o	 tom,	 jak	 se	
děj	pohádky	bude	nadále	vyvíjet.	
	

Jak	běží	čas	v	Mateřské	škole	v	Bavorově	aneb	co	se	u	nás	děje	…	

Beseda	„Máme	doma	předškoláka“,	zápis	dětí
Pro	rodiče	dětí,	které	půjdou	po	prázdninách	do	školy,	byla	
připravena	 beseda	 „Máme	 doma	 předškoláka“	 s	 pí.	 Mgr.	
Kačerovou	z	PPP	Strakonice,	která	si	s	rodiči	povídala	o	tom,	
co	všechno	by	měl	budoucí	školák	umět.	Pak	už	je	čekal		
23.	 ‐	 24.1.	 2015	 zápis	 do	 první	 třídy	 ZŠ,	 kde	 ukázaly,	 co	
všechno	se	naučily	a	co	dovedou.	
	
Předplavecký	výcvik	
Od	února	jezdí	skupinka	předškolních	děti	do	Prachatic,	kde	
se	účastní	předplaveckého	výcviku.	Prostřednictvím	různých	
her	ve	vodě	získávají	základy	plavání	a	učí	se	nebát	vody.	
	
Karneval	
V	pondělí	23.2.	2015	proběhl	v	naší	školce	tradiční	maškarní	
karneval.	 Před	 9.	 hodinou	 se	 začala	 herna	 1.	 třídy	 plnit		
princeznami,	 čarodějkami,	 piráty,	 vodníky,	 kovboji	 a	
spoustou	 dalších	 masek.	 Soutěžilo	 se,	 tančilo,	 zpívalo	 a	
nechyběly	 ani	 tradiční	 masopustní	 koblihy,	 s	jejichž	
přípravou	 pomáhaly	 samy	 děti.	 Všechny	 si	 z	karnevalu	
odnesly	 malou	 pozornost.	 	 Velké	 poděkování	 patří	 i	 jejich	
rodičům,	kteří	jim	s	výrobou	masky	pomáhali.		
	
Zápis	dětí	do	MŠ	Bavorov	
Zápis	dětí	do	Mateřské	školy	v	Bavorově	proběhne	ve	dnech	
25.5.2015	až	27.5.2015.	K	zápisu	rodiče	přinesou	vyplněné	a	
dětským	 lékařem	 potvrzené	 formuláře,	 které	 obdrží	 přímo	
v	mateřské	 škole,	 kde	 jim	 také	 v	případě	 potřeby	 sdělíme	
další	informace.		
	
    -Pokračovaní na další straně 
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Akce	chystané	na	další	období	v	MŠ	
	
•Základy	první	pomoci	aneb	co	dělat,	když	nás	něco	bolí	
•Návštěva	EKO	Farmy	Bílsko	
•Miš	maš	karneval	
•	„Čistíme	les“	‐	jarní	úklid	lesíka	
•Velikonoční	dílna	
•Země	slaví	svátek	
•Úklid	blízkého	okolí	MŠ	
•Zdobení	májky,	„Pálení	čarodějnic“,	opékání	špekáčků	
•Návštěva	dopravní	hřiště	
•Beseda	pro	rodiče	„Po	prázdninách	do	školy“	s	paní		
učitelkou	ze	ZŠ	
•Školní	výlet	
•Oslava	Dne	dětí	společně	s	bavorovskými	hasiči	
•Závěrečné	vystoupení	a	rozloučení	s	předškoláky		
v	kulturním	domě	Na	každý	měsíc	mají	děti	připravené	
jedno	divadelní	představení	(v	živém	nebo	loutkovém	provedení).	
Konkrétní	 termíny	 daných	 akcí	 naleznete	 na	 stránkách	 školky	
www.msbavorov.cz	‐	akce	
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Z Š     B A V O R O V
Adventní dění bylo pestré 

 

Rozsvícení vánočního stromu o první adventní 
neděli na bavorovském náměstí organizované 
MěÚ  zahájilo  předvánoční  dění,  jež  bylo  loni 
opravdu  pestré.  Příchozí  si  poslechli  zimní 
písně  i  koledy  v  podání  dětského  pěveckého 
sboru  při  ZŠ  a mohli  se  zahřát  punčem  nebo 
čajem. 
V předvečer  putování  Mikuláše  s anděly  a 
čerty  se  rodičům  i  dalším  posluchačům 
představily  děti  z MŠ,  jež  vystoupily 
v kulturním domě s pásmem písniček, básniček 
i koled. 
Následující  sobotní  odpoledne  6.12.  zde 
patřilo  rovněž  dětem,  kterým  členové  SDH 
Bavorov  přichystali mikulášskou  diskotéku  se 
soutěžemi a nadílkou. 
Druhý prosincový týden byl také velmi bohatý 
na  kulturní  a  společenské  akce.  Ve  čtvrtek 
11.12. převzali  štafetu vánočních besídek  žáci 
základní  školy  a  kroužků  DDM  Vodňany  a 
předvedli obecenstvu v KD pěvecká, hudební  i 
taneční vystoupení. Den poté se zde sešli naši 
senioři k tradičnímu předvánočnímu posezení, 
jež  tentokrát  zpestřili  koledami  zpěváčci  ze 
ZUŠ  Vodňany.  Důchodci  si  kromě  příjemné 
nálady odnesli domů i voňavé perníkové svícny 
zhotovené  ve  školní  družině.  Toto  odpoledne 
si díky organizátorům MC Růžička a ZŠ Bavorov 
užily  i  děti  při  vypouštění  balónků  se  svými 
přáními pro  Ježíška, které byly  tento den díky 
dopolední  akci  Šťastná  hvězda  již  druhou 
možností, jak vyjádřit své tužby. 
V sobotu  13.12.  se  k nám  do  tržnice  sjeli 
regionální prodejci, aby na posledním letošním 
farmářském  trhu nabídli  své produkty. Mnozí 
zákazníci  si  mezi  nimi  vybrali  dárky  pod 
stromeček a za zvuků trubačů i koled si dopřáli 
svařené víno, punč nebo výborný bramborák. 
Na  výstavu  betlémů  v Panském  domě  byly 
zvědavé hlavně děti. 
V pondělí 15. prosince přivítali učitelé i děti ve 
škole  své budoucí  spolužáky  z MŠ a  rodiče na 
každoročních tvořivých dílnách. Všichni školáci 
si zde vyrobili drobné vánoční ozdoby. 
Následující den  se  rozezněly hlásky  i hudební 
nástroje  v místní  pobočce  ZUŠ  Vodňany  na 
předvánočním koncertě.  
Adventní  čas  slavnostně  završil  nedělní 
koncert  v kostele  Nanebevzetí  Panny  Marie 
pořádaný  Římskokatolickou  farností  Bavorov 
ve  spolupráci  s městským  úřadem.  Sváteční 
slovo  Lenky  Ebelové,  hlasy  sopránů,  hudba  v 
podání  fléten,  houslí  i  keyboardu  naladila 
posluchače na nadcházející dlouho očekávané 
Vánoce. 
 

Maškarní bál – únor 2015
 
V  sobotu 21. 2. 2015  se  v  sále našeho  kulturního domu  konal  již  tradiční 
maškarní  bál  pořádaný  SRPDŠ.  Odpoledne  patřilo  samozřejmě  dětským 
maskám,  večer  pak  ovládl  taneční  parket  rej masek  dospělých. Avšak  ani 
jedincům školním lavicím již dávno odrostlým fantazie rozhodně nechyběla, 
a  tak  v  sále  tančila  skupinka  jeptišek,  které  nakonec  vyhrály  soutěž  o 
nejlepší  masku,  skupinka  místních  fotbalistek,  strachnahánějící  parta 
zombie, nebo pohádkové postavičky všelikého druhu. Opomenout nesmíme 
ani  nepostradatelné  doktory  a  sestřičky  za  barem.  To  vše  pod  vedením 
ředitelky  školy, která neváhala a  šla  svým kostýmem  čarodějky příkladem. 
Nechyběla ani každoroční soutěž o ceny. Věříme, že na své si přišli všichni 
přátelé školy a dobré zábavy. 
Více o dění v základní škole na pravidelně aktualizovaných stránkách 
www.zsbavorov.cz 

   Pejskové (a páníčkové), chceme běhat a hrát si  
                                                v čistém prostředí.   

V únoru vyhrávala muzika
 

Farní  bál  pořádala  Římskokatolická  farnost  Bavorov   v  kulturním  domě 
v pátek 6. února. Taneční parket nejprve ožil skupinou pružných těl dětí z 
TJ  Sokol  Strunkovice  nad  Blanicí  z oddílu  gymnastiky  pod  vedením  paní 
cvičitelky  Ivety Milerové.  Divákům  se  tajil  dech  při  obratných  výkonech 
mladých sportovců, kteří sklidili za své vystoupení zasloužený aplaus. Nato 
se  sál  zaplnil  znovu,  tentokrát  ho  rozvířili  tancechtiví  návštěvníci. Malá 
muzika Nauše Pepíka nechala v klidu sedět opravdu málokoho. Celý večer 
se nesl  ve znamení motta ,,Srdce je láska, láska je Bůh“, jež bylo doplněno 
něžnými dekoracemi celého sálu a voňavými perníkovými srdíčky. 
V  sobotu  odpoledne  u  nás  opět  zněly  veselé  tóny  hudebníků. Do  kroku 
vyhrávali  pestré  skupině maškar,  které  se  přijely  ukázat  a  získat  z rukou 
starosty  masopustní  glejt  povolující  konání  průvodu  v  Čichticích. 
Každoroční  veselici  uspořádal  zdejší  SDH    a  pod  taktovkou  vnadné 
panímámy v podání pana Romana Kyselky připomněl  tradici masopustního 
reje  i obyvatelům Bavorova. Kromě hospodyně, Červené karkulky, brouka 
Pytlíka,  tajemného  černokněžníka  a  malých  čarodějnic  i  princezen  se 
příchozím představil  také  řezník, kmotřička smrtka s kosou, pocestný, vlk, 
neohrožený  pirát  ‐  jistě  z Karibiku,  námořník,  prasátko  s  kuřátkem  a 
strachbudící ďas.   Dle masopustního slibu se  ,,všichni   veselili, s nikým se 
nevadili“        a  s chutí  si  pochutnávali  na  křupavých  koblihách  a  dalších 
laskominách. Čichtická deputace se poté v bujaré náladě   vydala navštívit a 
,,popřát  hojnost  zdraví  a  štěstí“    sousedům        do  své  osady,  večer  pak 
završili posezením v hospůdce za zvuků místní kapely Peruť. 
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Informace Základní školy Bavorov 

 
Vážení rodiče, v letošním 
školním roce jsme pro vaše děti 
zajistili přístup na portál 
www.proskoly.cz, na kterém 
najdou řadu testů, dotazníků a 
procvičování vhodných i na 
domácí přípravu do školy. Portál 
Proškoly.cz dobře slouží jak pro 
přípravu do školy, tak i pro 
zábavu. Testy jsou nově 
zaměřené také na procvičování 
českého pravopisu a základní 
slovní zásoby z angličtiny a 
němčiny. Děti zde naleznou také 
mnoho úloh na rozvoj logiky, 
paměti, prostorové představivosti 
apod. Žáci závěrečných ročníků 
mohou navíc využít jedinečný 
dotazník volby povolání 
usnadňující rozhodování při 
volbě střední školy. Všechny 
testy děti využívají doma a 
ZDARMA! Přístupové údaje 
obdrželi žáci od svých učitelů. 

Školská rada - volby  
Na Základní škole Bavorov, okres Strakonice proběhly volby do Školské rady. Z řad 
zákonných zástupců byli zvoleni tito zástupci: Miroslava Podlahová, Ing. Jiří Kulík. Z 
 řad pedagogických pracovníků se zasedání bude účastnit  Mgr. Jana Vlčková a  Mgr. 
Eliška Dudová. Zřizovatelem byli do školské rady jmenováni Václav Kůs a Iva Jarošová.  
 
Školní žákovský parlament 
Další novinkou na naší škole je Školní žákovský parlament. Umožňuje dát žákům prostor 
pro zapojení se do života školy. Podporuje zodpovědnost žáků a umožňuje jim podílet se 
na chodu školy. Zástupci Školního žákovského parlamentu se pravidelně setkávají na 
pracovních schůzkách, na nichž přednášejí návrhy a připomínky, předkládají podněty, 
otázky a návrhy vedení školy. Společně se snaží najít optimální řešení. Školní žákovský 
parlament je prostředkem pro přenos informací mezi všemi třídami. Napomáhá 
spolupráci mezi jednotlivými ročníky a snaží se o naplňování cílů školy. 

Pronájem malé/velké tělocvičny pro veřejnost
 
Propůjčení se poskytuje za úhradu dle těchto podmínek : 
‐ 1 hodina VT (velká tělocvična) 
   pondělí ‐ pátek: 150,‐ Kč, sobota‐neděle 180,‐ Kč 
‐ 1 hodina MT (malá tělocvična)  
   pondělí ‐ pátek: 80,‐ Kč sobota‐neděle 100,‐ Kč 
Velká i malá tělocvična bude bez úhrady propůjčena pro aktivity žáků školy 
organizované neziskovou organizací. (Další reciproční náhrady za užívání tělocvičny 
jsou možné na základě vzájemné dohody.) 
Informace o pronájmu tělocvičny na tel. číslech: 
ředitelna ZŠ: 383 390 333, 731 145 881 
školník p. Neubert: 774 828 161 

 
Naše školní družina 
Ve školním roce 2014/2015 navštěvuje ŠD celkem 
122 žáků, kteří pracují se svými vychovatelkami ve 
4 odděleních. Měsíční poplatek činí 60,- Kč na žáka. 
Také proto jsme mohli dětem v letošním školním 
roce dopřát nové stavebnice, společenské hry a jiné 
hračky. Nadílku nových her a hraček našli žáci a 
žákyně vdružině v prosinci i pod vánočním 
stromečkem. 
 

I učitelé se musí učit   
Ani o prázdninách lavice v naší škole neosiřely. V pátek 30. ledna 
2015 v osm hodin ráno drtivá většina bavorovských školáků určitě 
ještě sladce spala, jelikož si užívali jeden den blažených 
pololetních prázdnin. Kdyby však mohli nahlédnout do 7. třídy své 
školy, nevěřili by vlastním očím. V lavicích seděli jejich učitelé a 
zažívali to, co většinou musí zažívat oni. Učitelé poslouchali, psali 
si poznámky, ptali se a hlavně často byli vyvoláváni k tabuli. Pouze 
nedostávali známky, ale dost náročný domácí úkol z probírané 
látky je neminul. Až ho vypracují, pak teprve dostanou vysvědčení.
Co se to tu vlastně odehrávalo? Probíhal zde seminář pro uživatele 
interaktivní tabule SMART BOARD. Těchto moderních tabulí 
máme nyní na naší škole už sedm. A proto je třeba, aby s nimi 
učitelé uměli pracovat a využívat jejich možností ve výuce. 
 
 



 

  
8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úspěchy našich žáků 

Adventní malování - prosinec 2014 
V předvánočním čase se někteří žáci druhé třídy zúčastnili 
dětské výtvarné soutěže nazvané „Adventní malování aneb 
těšíme se na Vánoce“ a celá třetí třída se zapojila do soutěže 
„Když vločka padá“. Děti byly rozděleny do kategorií dle 
věku a dostaly za úkol nakreslit obrázek s vánoční tématikou. 
Odborná porota vybrala nejkrásnější výtvory, které byly 
vystaveny v prostorách písecké Sladovny a strakonického 
infocentra. Krásné třetí místo v kategorii šest až deset let 
obsadil žák bavorovské školy Matěj Čada z druhé třídy. 
 
Pomáháme aneb Šťastná hvězda - prosinec 2014 
Naši školu v pátek 12. 12. 2014 navštívil autobus ČSAD 
Autobusy České Budějovice. Autobus k nám před školu přijel 
jako hvězdná obloha a sbíral zde hvězdičky pro štěstí… pro 
štěstí těch nejmenších dětí z dětských domovů. Žáci se svými 
učiteli zakoupili hvězdičku a napsali na ni vzkaz, pak ji 
nalepili na autobus. Autobus ŠŤASTNÁ HVĚZDA s našimi 
hvězdičkami jezdil po jihočeských silnicích. Vybrané peníze 
byly věnovány Kojeneckému a dětskému domovu v Kamenici 
nad Lipou a Dětskému centru ve Strakonicích. 

Přání pro Ježíška - prosinec 2014
12. 12. 2014, 15.15 hodin. Tři, dva, jedna. Teď! Dětské ruce 
vypouštějí v jednom okamžiku z areálu místní základní školy 
136 fialových balónků. U každého balónku je přivázána 
kartička a na každé z nich většinou hned několik přání pro 
Ježíška. Mobil, notebook, stavebnice Lego, mořská panna… 
Vzácně též knížka. Tuto celorepublikovou „Vypouštění 
balonků s přáním pro Ježíška“ akci zorganizovala ZŠ společně 
s bavorovským Mateřským centrem Růžička. Velká účast i u 
nás v Bavorově dopomohla této akci získat rekord ve 
vypouštění balónků. Moc se těšíme na příští takovou akci.

Lyžařský výcvik - leden 2015 
Akce, na kterou se těšili žáci téměř rok. Po několikaleté odmlce se škole 
podařilo obnovit pobytový lyžařský výcvik. Žáci 7. ročníku strávili celý týden 
na horách na Kvildě. Plnými doušky užívali horského vzduchu, odšlapů, jízd 
v pluhu, ale také výborného ubytovacího zázemí, jídla, řádění ve chvílích 
odpoledního klidu.  
Jak jsme se měli na horách? Tady jsou naše zážitky a dojmy! 
 
Roman: „Vše bylo super. A nejlepší bylo jídlo na přání a že jsem se naučil 
lyžovat." 
Marek: „Na lyžařském kurzu se mi moc líbil pobyt a hlavně to lyžování. V 
pondělí jsem se naučil lyžovat a v úterý jsem byl na vleku, tam jsem sice 2x 
spadl, ale to bylo stresem, ale už jsem se naučil lyžovat."
Martin: „Na lyžařském výcviku jsem se naučil lyžovat, brzdit. Hodně se mi líbil 
pobyt a strašně mi chutnalo jídlo." 
Vašek: „Nejhorší bylo, jak jsme museli první den šlapat kopec. Všechno bylo 
super a nejraději bych tam byl o týden déle." 
Petra: „Hrozně mi chutnaly obědy. Taky mě potěšil diplom za první místo. Ale 
ze začátku jsem si myslela, že se to nikdy nenaučím." 
Sylva: „Na první pohled, když jsem jeli autobusem, jsem se hrozně bála, jak 
budeme ubytovaní, ale pak jsem měla velkou radost, protože jsem tam měla 
kamarádky. První den se mi strašně líbil, protože jsem stála poprvé na lyžích a 
myslím si, že mi to na začátečníka šlo. Večery byly příjemné, protože jsme se 
všichni sešli ve společenské místnosti a mohli jsme si všichni popovídat o tom, 
jak nám to jde. V úterý už jsme byli skoro všichni na lanovce, takže jsme měli 
radost. Nikdo neodstrkoval ty, kterým to nešlo. Snídaně byly výborné jako 
obědy a večeře. Když už bylo po desáté, stejně nikdo nespal. Moc se mi 
nedařilo jezdit na lanovce. Pro mě to byl skvělý týden na horách." 

 
Zápis do první třídy 
Jako již každoročně se i letos konal v 
Základní škole zápis do první třídy. Celkem 
se dostavilo 24 nadšených předškoláků. Na 
předškoláky zde čekaly usměvavé paní 
učitelky v nazdobené třídě. Zatímco rodiče 
zaneprázdňovalo vyplňování formulářů, 
předškoláci se potýkali se spoustou úkolů. 
Mimo klasické úkoly jako je kresba postavy, 
pojmenování geometrických tvarů, 
rozpoznání písmen, počítání aj., na budoucí 
školáky čekaly úkoly netradiční – např. 
pojmenování zvířátek, ale také navlékání 
korálků nebo stavění z kostek. Někdo se 
zpočátku třeba trochu styděl, ale během 
chvíle tréma v přátelském prostředí opadla a 
každý zpíval, přednášel a bez větších 
problémů plnil úkoly. Za odvahu a za 
odměnu za své výkony dostaly děti řadu 
odměn.  
Tak, teď už, milí naši budoucí prvňáčkové, 
jen koupit správnou aktovku nebo školní 
batoh a 1. září s úsměvem NA 
SHLEDANOU! 
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